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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

مصطفی عبدالهی – اگرچه مهم ترین خبر 
ــروز صحن علنی مجلس، انتخاب هیئت  دی
رئیسه جدید بهارستان بود اما این جلسه با یک 
اتفاق مهم دیگر هم همراه بود: موافقت 184 
نماینده برای ارجاع پرونده استنکاف متولیان 

قانون هوای پاک به قوه قضاییه.
ــا دوبــاره  گرد و غبارهای نفس گیر این روزه
یادمان آورد که سهل انگاری ها و کم کاری های 
ــدازه می تواند  دستگاه های متولی، تا چه ان
برای مردم و کل کشور مصیبت بار باشد. اگرچه 
برای سامان دهی کانون های گرد و غبار، بهانه 
خارجی بودن منشأ آن ها می تواند توجیهی 
برای برخی کوتاهی ها باشد اما درباره »قانون 
هوای پاک« که 5 سال از ابلاغ آن می گذرد 
و تمامی برنامه های آن هم راهکار اجرایی 
داشته است، دیگر هیچ عذر و بهانه ای پذیرفته 
نیست و باید مسئولان متخلف در اجرای آن را 
بازخواست کرد؛ همان اتفاقی که حالا با ورود 
جدی سازمان بازرسی، دیــوان محاسبات و 
نمایندگان مجلس در حال محقق شدن است.

ترک فعل 4 وزارتخانه و 4 سازمان       
ــواه«، سخنگوی  ــد آزادی خـ آن طـــور کــه »اح
صحن  در  مجلس،  کــشــاورزی  کمیسیون 
ــرد، دیـــوان محاسبات  ــلام ک علنی دیـــروز اع
مستندات ترک فعل وزارتخانه های کشور، 
نیرو، صمت، اقتصاد و سازمان های محیط 
زیست، ملی استاندارد، گمرک و بیمه مرکزی 
درخصوص استنکاف از اجرای قانون هوای 
پاک را به مجلس ارائه کرده است و حالا با رای 
نمایندگان، پرونده آن ها به قوه قضاییه و مرجع 

ذی صلاح اداری ارجاع می شود.

سازمان بازرسی: تخلف برخی دستگاه ها        
احراز شده است

29 دی ماه سال 1400 و در آخرین روزهای 
مهلت قانونی دستگاه های اجرایی برای انجام 
ماموریت های محوله درقــانــون هــوای پاک، 
»اصغر جهانگیر« معاون قوه قضاییه از پیگیری 
قضایی اجرانشدن این قانون خبر داد و گفت: 
»زمان درنظر گرفته شده در قانون تمام شده 
اما بخش زیــادی از آن هنوز اجرا نشده است 
و دستگاه های مختلف به وظیفه  خود عمل 
نکرده اند«. پیش از او نیز، »غلامعباس ترکی« 

معاون سازمان بازرسی کل کشور در این باره 
گفته بود: طبق بررسی های سازمان، بسیاری 
از تکالیف قانونی دستگاه ها، اجرا نشده و به 
همین دلیل دستگاه های متخلف را به مراجع 
قانونی معرفی کرده و موضوع به هیئت تخلفات 

نهاد ریاست جمهوری هم اعلام شده است.

دیوان محاسبات: فقط 10 درصد قانون        
اجرا شده است

در همان دی ماه سال گذشته، دیوان محاسبات 
هم گزارش رسمی خود را درباره کیفیت اجرای 
قانون هوای پاک منتشر کرد که حاوی نکات 

مهمی بود، از جمله:
* طبق گزارش سال گذشته دیوان محاسبات، 
تنها حدود 10 درصد احکام قانون هوای پاک 
به صورت کامل انجام شده و عمده گزارش ها از 

ترک فعل مسئولان حکایت دارد.
*  از 220 حکم قانون، تنها 20 مورد به صورت 
کامل انجام شده، 140 حکم ناقص و ۶0 حکم 

نیز فاقد عملکرد بوده  است.

کارهای بر زمین مانده       
اما این که در اجرای این قانون، چه کارهایی باید 
انجام می شد و نشده، سوالی است که پاسخ آن 
را می توان در گزارش دیوان محاسبات که دیروز 

هم در صحن علنی مجلس ارائه شد، پیدا کرد:
- وزارت نیرو مکلف بود حداقل ۳0 درصد 
افزایش سالانه ظرفیت موردنیاز برق کشور را 

از انرژی های تجدیدپذیر تامین کند که محقق 
نشده است.

ــا همکاری  - وزارت کــشــور مــوظــف بـــود ب
وزارتخانه های صمت و اقتصاد،  زمینه نوسازی 
ناوگان حمل و نقل عمومی را ظرف مدت پنج 
سال و با اقداماتی همچون صفرکردن سود 
واردات خودروهای هیبریدی و الکتریکی و 
موتورسیکلت برقی، فراهم سازد اما به عنوان 
مثال با وجود فرسودگی 40 درصدی ناوگان 
99 هیچ گونه  اتوبوسرانی تهران، در ســال 

نوسازی در این شهر انجام نشده است.
ــرداد9۶ )تاریخ ابلاغ  - باید سه ماه پس از م

قــانــون(، آیین نامه اجرایی آن توسط هیئت 
وزیران تصویب و ابلاغ می شد، اما این کار  پس 

از 4 سال و در خرداد 1400 انجام شد. 
- با وجــود آمــار چشمگیر موتورسیکلت های 
تاکنون هیچ گونه دستورالعملی  فــرســوده، 
درخصوص نحوه اجــرای آزمون های معاینه 
فنی موتورسیکلت به مراکز معاینه فنی ابلاغ 

نشده است.
ــدازی  -  با وجــود الــزام قانونی تکمیل و راه ان
شبکه ملی پایش آلودگی صوتی، این شبکه ملی 
تاکنون راه اندازی نشده و طرح جامع مدیریت 

کاهش آلودگی صوتی نیز تکمیل نشده است.

چرا برخورد قضایی مهم است؟       
قانون های اجرا نشده بسیاری در کشور داریم، 
اما این که چرا اجرا نشدن قانون هوای پاک و 
مطالبه عمومی بازخواست از مدیران سهل انگار، 
برای همه مهم است دلایل واضحی دارد: تعداد 
روزهــای پاک در بسیاری از استان ها کاهش 
یافته و حتی به صفر رسیده، آمار روزهای هوای 
ناسالم در اکثر استان ها افزایش یافته و تلخ تر 
از این ها، سالانه حدود 41 هزار و 700 مرگ 
زودرس در کشور به دلیل مواجهه طولانی مدت با 
ذرات آلاینده معلق است که طبق گزارش وزارت 
بهداشت، علاوه بر درد و رنج انسانی، فقط در 
سال 99 حدود 4/۳میلیارد دلار هزینه مرتبط 
با مرگ و میر ناشی از آلودگی هوای 25 شهر 

کشور برای ما داشته است.

۹اجتماعی

گزیده 

حرف مردم

8 مقصر هوای آلوده زیر تیغ عدلیه
 پس از سازمان بازرسی کل کشور، دیوان محاسبات هم تخلف و کوتاهی دستگاه ها در اجرای قانون هوای پاک را تایید کرد 

 و مجلس هم پرونده سهل انگاری 4 وزارتخانه و 4 سازمان را به قوه قضاییه ارجاع داد. معاون سازمان بازرسی 
کل کشور در گفت و گو با خراسان روند قضایی رسیدگی به این تخلفات را تشریح کرده است

پنج شنبه ۵ خرداد 1401
۲4 شوال  144۳.شماره ۲0۹4۶

ــاره رونــد پیگیری قضایی تخلفات  معاون سازمان بازرسی کل  کشور درب
محرزشده در اجرای قانون هوای پاک، به خراسان می گوید: متناسب با ترک 
فعل های انجام شده، پیگیری قضایی لازم هم انجام خواهد شد؛ اگر این ترک 

فعل ها ساختار مجرمانه داشته باشد، تعقیب کیفری انجام خواهد شد و در صورتی که ناشی از 
سهل انگاری اداری تشخیص داده شود در هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری بررسی خواهد 
شد. »محمد باقری کمار علیا« معاون حقوقی، نظارت همگانی و امور مجلس سازمان بازرسی کل 
کشور تصریح می کند: در مواردی مانند پرونده قانون هوای پاک، تخلفات مدیران کل و مقامات بالاتر 
از آن در هیئت رسیدگی به تخلفات اداری نهاد ریاست جمهوری پیگیری می شود و برای مسئولان با 
رتبه پایین تر، موضوع در هیئت های رسیدگی به تخلفات اداری وزارتخانه ها و دستگاه های اجرایی 
دنبال می شود. او بر این نکته هم تاکید می کند که این پرونده ها مشمول مرور زمان و تغییر دولت ها 

نمی شود و هر مسئولی باید پاسخگوی ترک فعل های انجام شده در زمان مسئولیت خود باشد.

معاون سازمان بازرسی کل کشور در گفت و گو با خراسان: 
   

تعقیب کیفری و اداری در انتظار مسئولان متخلف 

رسانه های جهان 

اســپــوتــنــیــک: 
مطالعات  مرکز 
اجــســام نزدیک 
بـــــــــه زمـــــیـــــن 
CNEOS( ناسا  (
تایید کرده است 
بلندترین  از  بزرگ تر  سیارکی  که 
نزدیک  حــال  در  جهان  ساختمان 
شدن به سمت زمین است. تخمین 
زده می شود که این سیارک عظیم، 
1.8 کیلومتر داشته  قطری حدود 
باشد کــه دو بــرابــر آســمــان خــراش 
ــی بــا ارتــفــاع 828  ــرج خلیفه دب ب
است. ناسا این سیارک را »بالقوه 
خطرناک« نامیده است، اما به نظر 
مــی رســد کــه بعید اســت ســیــاره ما 
روز  در  سیاره  ایــن  ببیند.  آسیبی 
ــت 14:2۶  ــاع ــی س ــوال جــمــعــه ح
نزدیک ترین  بــه  گرینویچ  وقــت  بــه 
ــود بــه ســیــاره مــا خواهد  فاصله خ

رسید.

تی:دکتر  آر  تی 
روزامـــــــــونـــــــــد 
ــس،  ــ ــ ــیـ ــ ــ ــوئـ ــ ــ لـ
ــس مـــرکـــز  ــ ــی ــ رئ
ــارزه بـــا آبــلــه  ــبـ مـ
ســازمــان جهانی 
مطبوعاتی  نشست  در  بهداشت، 
ملل  سازمان  ژنــو  دفتر  در  هفتگی 
متحد اظهار کــرد: اگرچه ویــروس 
آبله میمون تمایل به گسترش دارد، 
ــروس آبله  امــا خطرناک نیست. وی
میمون که در اروپا گسترش یافته، 
تاکنون حداقل 250 نفر را در 1۶ 
کشور مبتلا کرده است. وی گفت: بر 
اساس اطلاعاتی که درباره ویروس و 
سرایت آن داریم، می توانیم بگوییم 
که  این همه گیری را می توان تحت 

کنترل درآورد. 

یک توئیت

وزیر کار:  بازنشستگان نگران 
نباشند، افزایش حقوق به زودی 

پرداخت می شود

ــاره به  ــاه اجتماعی با اش ــر تــعــاون، کــار و رف وزی
این که دولت طی هفته های اخیر درخصوص 
ــت یــارانــه هــا دســتــورکــار  ــرداخ اصـــلاح نــظــام پ
شلوغی داشته است، گفت: منتظر طرح موضوع 
بازنشستگان در جلسه دولت  افزایش حقوق 
ــز کــشــورمــان  ــزی هستیم و بــازنــشــســتــگــان ع
درخــصــوص افــزایــش حقوق و مستمری خود 
پــرداخــت  بـــه زودی  و  باشند  نداشته  نگرانی 

می شود. 
ــت ا... عبدالملکی در پــاســخ بــه سوالی  ــج ح
درخصوص زمــان اعمال افزایش مستمری و 
حقوق بازنشستگان در سال جاری به خانه ملت 
ــت قرار  گفت: ایــن مــوضــوع در دستورکار دول
دارد؛ اما دولت طی هفته های اخیر در خصوص 
ــت یــارانــه هــا دســتــورکــار  ــرداخ اصـــلاح نــظــام پ
شلوغی داشته است و ما منتظر طرح موضوع 
بازنشستگان در جلسه دولت  افزایش حقوق 
عزیز  بازنشستگان  ــرد:  ک تاکید  وی  هستیم. 
کشورمان درخصوص افزایش حقوق و مستمری 
خود نگرانی نداشته باشند و به زودی پرداخت 
خواهد شد. عبدالملکی همچنین در پاسخ به 
سوالی مبنی بر این که آیا این افزایش حقوق ها 
در پرداختی خردادماه اعمال خواهد شد، گفت: 
بعید است تا آن زمان این موضوع تعیین تکلیف 
نشود، مسلما در روزهــای آتی در جلسه دولت 
بحث افزایش حقوق و مستمری بازنشستگان 
مطرح خواهد شد و امیدواریم در خردادماه این 

افزایش حقوق ها اعمال شود. 

ادای احترام جانبازان شیمیایی 
سراسر کشور بر مزار شهید 

سلیمانی

حسین بردبار- 200 نفر از جانبازان شیمیایی 
ــزار ســـردار دل هـــا، ســردار  ســراســر کشور  بــر م
شهید حاج قاسم سلیمانی، گردهم آمدند تا با 
آرمــان هــای مکتب این شهید والامقام تجدید 
خراسان،  خبرنگار  گــزارش  به  کنند.  پیمان 
جمعیت  دبیرکل  مــوســوی،  ــوح  ل کمال  سید 
حمایت از مصدومان شیمیایی بااشاره به اهداف 
این گردهمایی گفت: این جانبازان به کرمان 
آمده اند تا بگویند همان گونه که در طول دفاع 
مقدس لباس رزم و دفاع بر تن و بیش از سی سال 
جراحات ناشی از عــوارض شیمیایی را تحمل 
کردند، همچنان به آرمان های اصیل انقلاب 
اسلامی و راه پر نور شهید سلیمانی و مکتب او 
پایبند هستند. وی پیام این جانبازان به نسل 
کنونی را صبر و استقامت در راه آرمان های امام 
خمینی)ره( و رهنمودهای مقام معظم رهبری و 
مکتب شهید سلیمانی به عنوان راه عزت و افتخار 

هر ایرانی ذکر کرد.
ــارا...  ــردار حسین معروفی فرمانده سپاه ث س
کرمان نیز در جمع این جانبازان با ذکر خاطراتی 
از سردار دل ها گفت: شهید سلیمانی در زمانی 
که مسئولیت فرماندهی سپاه ثارا... را در کرمان 
داشــت، شبی مرا به منزل خویش دعــوت کرد 
و پس از صــرف شــام به من گفت که دو چیز از 
خداوندمتعال  درخواست کرده ام؛ یکی این که 
خودم را وقف انقلاب کنم که اگر کسی خودش 
را وقــف دیــن و انقلاب کــرد، دیگر از همه چیز 
ــی کــه شهید  ــزود: نکته دوم مــی گــذرد. وی افـ
سلیمانی از خداوند متعال خواسته بود این بود 
که خدایا آن قدر من را مشغول به امور مفید کن 
که نه تنها گناه نکنم بلکه حتی فکر گناه هم نکنم.

معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی، جدیدترین 
وضعیت نوزادی را که روز گذشته در همین صفحه خبر 
پیدا شدنش در سطل زباله را منتشر کردیم،  شرح داد 
و گفت: تقاضای بسیار زیادی برای فرزندخواندگی این 

نوزاد به ما اعلام شده است.
ــوزاد  ــدن ن   محمد نصیری در واکــنــش بــه خبر پیدا ش
دو روزه در سطل زباله در محله نازی آباد تهران گفت: حال 
عمومی نوزاد مساعد گزارش شده است و به زودی تحویل 

سازمان بهزیستی می شود. 
ــوزادان گفت:  ــاره رونــد نگهداری از این گونه ن وی درب
برای این قبیل بچه ها که خانواده ای وجود ندارد، پرونده 
تشکیل و از مسیر دستگاه قضایی به سازمان بهزیستی 
به منظور فرزندخواندگی تحویل داده می شود. پس از 
بررسی های لازم اگر تحت هر شرایطی اولیایی برای این 
کودک یا کودک های مشابه مشخص نشود، آن ها را به 
عنوان فرزندخوانده به خانواده هایی که اعلام آمادگی 

کردند، تحویل می دهیم. 

نصیری اظهار کرد: از دو روز گذشته که خبر پیدا شدن 
این نوزاد در رسانه ها منتشر شد، متقاضیان زیادی برای 
تحویل این کودک به عنوان فرزندخوانده، اعلام آمادگی 

کرده اند. 
بسیاری از افراد در تماس با سازمان بهزیستی و برخی 
دیگر با مراجعه به این سازمان اعــلام کردند که قصد 

سرپرستی این نوزاد را دارند.
 وی بیان کــرد: نکته مهم آن است که بالغ بر 17 هزار 
خانواده متقاضی برای امر فرزندخواندگی در صف نوبت 
سازمان بهزیستی هستند. اگر بنا باشد این کودک به 
خانواده ای به منظور فرزندخواندگی داده شود، اولویت 

با این قبیل افراد است. 
معاون فرهنگی و اجتماعی سازمان بهزیستی در پایان 
گفت: سالانه تنها 1500 نوزاد به عنوان فرزندخوانده 
به خانواده های متقاضی داده می شود و تعداد زیادی از 
خانواده ها بعد از ثبت نام برای تحویل فرزندخواندگی 

باید در صف نوبت بمانند.

افزایش تقاضا برای فرزندخواندگی نوزاد تازه پیدا شده  

 درد دل یک سریدار شاغل 
در آموزش و پرورش:

ما فرزند ناتنی آموزش وپرورش 
هستیم

یک مخاطب روزنامه خراسان که به  شغل شریف 
سرایداری مدرسه در آموزش و پرورش مشغول 
اســـت، درددل هـــایـــش را دربـــاره پایین بــودن 
حقوق و مسائل مربوط به آن، در متنی نوشته و 
برای ما ارســال کرده است که امیدواریم مورد 
ــرار گیرد: ــرورش ق ــوزش و پ  توجه مسئولان آم
ما سرایداران وخدمت گزاران آموزش وپرورش 
با این که صبح یک ساعت قبل از همه همکاران 
شروع  را  فعالیتمان  و  می شویم  مدرسه  وارد 
می کنیم و عصر دوساعت دیرتر از همکاران از 
مدرسه خارج می شویم اما متاسفانه هیچ گاه در 
افزایش حقوق ها و رتبه بندی ها دیده نشده و مورد 
توجه قرار نگرفتیم. حتی اندک مزایایی که در 
گذشته داشتیم، همان را هم به مرور زمان حذف 
کردند. اگر 25سال قبل کارانه، حق لباس، حق 
سرایداری، اضافه کار عوامل اجرایی و... به ما 
تعلق می گرفت، این موارد در این سال ها به مرور 
حذف شد؛ به طوری که الان به جز حقوق که آن 
هم کف حقوق نیروهای دولتی است، به ما تعلق 
می گیرد. باید بگویم حق سنوات در کار ما یعنی 
کشک. چــرا ایــن حــرف را می گویم، چــون الان 
نیرویی که 29سال سابقه خدمت با چند فرزند دم 
بخت یا دانشجو دارد با کسی که مجرد و کمتر از 
یک سال جذب شده  است، همه 5میلیون و۶00 
هزار تومان دریافت می کنند. ما فکر می کنیم 
هیچ کس در آموزش و پرورش آن طور که باید از 
حقوق ما دفاع نکرده و انگار ما فرزند ناتنی آموزش 

و پرورش هستیم...

 کشف یک غار جدید
 در مسیر مهران ایلام

سرپرست اداره کل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی ایلام، از 
کشف یک غار جدید در مسیر منتهی 
به شهرستان مهران ایلام خبر داد. 
ــزارش روابط عمومی وزارت  بنابر گ
ــرزاد شریفی  ــی، ف ــگ ــن ــره ــراث ف ــی م
سرپرست اداره کل استان ایلام دیروز 
در ایــن بــاره گفت: کارگرانی که در 
حین احـــداث تــونــل در مسیر ایــلام 
– مهران بودند، به وجــود یک حفره 
کوچک در دل کوه پی بردند  و با ورود 
به داخل این حفره، متوجه وجود یک 
آهکی  سنگ های  و  قندیل ها  با  غــار 
ــادآور شــد: ایــن غــار مورد  شــدنــد. او ی
کارشناسان  اولیه  بررسی  و  کــاوش 
اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی ایــلام قــرار گرفت تا 
در صورت قابلیت داشتن، ثبت ملی 

شود.  


